ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды государственного имущества

 Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

                       15 июля 2011 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл (далее – комиссия):

	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.
	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Демидова Л.А.

	-
	начальник правового отдела Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – заместитель главного бухгалтера Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
            2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 15 июля 2011 г.
с 10 часов 00 минут до 10 часов 15 минут по адресу: Республика Марий Эл,
г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, д.39, каб.301.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики
Марий Эл) было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 1.06.2011 г.
3. Сведения о предмете аукциона - государственном имуществе Республики Марий Эл, права на которое передаются по договору:

Лот № 1:
Газоснабжение жилых домов д. Старые Тарашнуры, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район, дер. Старые Тарашнуры, начало газопровода - существующее ШРП дер. Старые Тарашнуры, конец газопровода № 1 - жилой дом №27 дер. Старые Тарашнуры, конец газопровода №2 - жилой дом №52 дер. Старые Тарашнуры, протяженность – 1528 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 2:
Газоснабжение жилых домов дер. Новые Тарашнуры, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район, дер. Новые Тарашнуры, начало газопровода - существующее ШРП дер. Новые Тарашнуры, конец газопровода - жилой дом №44 дер. Новые Тарашнуры, протяженность – 1192 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 3:
Наземный газопровод высокого давления и шкафной газорегуляторный пункт, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Транспортная, д.1, протяженность – 11 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 4:
Газопровод к асфальтобетонному заводу (АБЗ) Советского ДРСГУП, литера IV, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, начало-примерно в 30 м от 44 км а/д Й-Ола-Уржум по направлению на север, конец-примерно в 150 м от 45 км а/д Й-Ола-Уржум по направлению на север, протяженность – 1194,5 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 5:
Газопровод высокого давления д. Мамсинер - д. Сюльта - д. Сарда - д. Сардаял Мари-Турекского района, литер I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д. Мамсинер-д. Сюльта-д. Сарда-д. Сардаял, протяженность – 9070 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 6:
Газопровод по ул. Центральной-Заречной в п. Ургакш, литера I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, п.Ургакш, начало газопровода-20 м на юго-запад от д.№ 29, ул. Центральная,конец газопровода - д. № 1, ул. Заречная, протяженность – 650 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 7:
Газификация АБЗ, литеры А, II, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, примерно в 150 м от 45 км а/д Йошкар-Ола-Уржум по направлению на север, ГРП площадью 32,2 кв.м., газопровод  122 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 8:
Газификация пос. Сосновый бор, лит. I, расположенная по адресу: Республика      Марий Эл, Медведевский район, пос. Сосновый бор, начало учетного участка - в 50 м. на северо-восток от д. № 2 по ул. Озерная, конец учетного участка № 1 - в 20 м. на юго-восток от д. № 1а по ул. Озерная; конец учетного участка № 2 - в 40 м на северо-запад от главного корпуса санатория, протяженность – 2459,3 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 9:
Межпоселковый газопровод п. Светлый - д. Чернушка - п. Шап - п. Студенка - п. Сосновый бор, лит. I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, начало межпоселкового газопровода - точка врезки в существующий газопровод в п. Светлый. Конец межпоселкового газопровода п. Сосновый бор, в 50 м. на север от д. № 2 ул. Озерная, протяженность -  19009,1 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 10:
Распределительный газопровод высокого давления для газоснабжения д. Ванюково, лит. I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район, от точки врезки в существующий газопровод до д. Ванюково, протяженность -  620 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 11:
Распределительный газопровод высокого давления для газоснабжения д. Лидвуй, лит. I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Горномарийский район, от точки врезки в существующий газопровод до д. Лидвуй, протяженность -  203 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 12:
Нежилое помещение поз. 23 на 1 этаже в здании Главного корпуса-вивария, литер А, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Садовая, 3, площадь -  8,5 кв.м., целевое назначение - прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах (ветеринарными препаратами, пестицидами и агрохимикатами), арендодатель – Республиканское государственное учреждение "Звениговская районная станция по борьбе с болезнями животных". Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 13:
Гаражный бокс № 2 в составе Гаража 1-5 боксов, Литер 1А, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26, площадь -  48 кв.м., целевое назначение - гараж, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Марийскавтодор". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
            4. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
на лот № 12:

Заявка № 1 – зарегистрирована 1 июля 2011 г. в 10 час. 10 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Видягин Денис Владимирович, адрес (регистрации и фактического проживания): 425061, Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Сосновая, д. 7, кв.9.
на лот № 13:

Заявка № 2 – зарегистрирована 11 июля 2011 г. в 16 час. 00 мин., претендент – открытое акционерное общество «Марийскавтодор», юридический и фактический адрес:424036, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Пролетарская, д.26.
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что заявки с необходимыми документами и задаток поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл и признать участниками аукциона следующих претендентов:
на лот  № 12:

— индивидуальный предприниматель Видягин Денис Владимирович;
на лот № 13:

— открытое акционерное общество «Марийскавтодор».
6. Комиссия постановила:

6.1. Признать аукцион по лоту № 12 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона - индивидуального предпринимателя Видягина Дениса Владимировича. В соответствии с пунктом 13.3. разъяснений ФАС России по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» от 02.06.2010г. о том, что  заключение договора с единственным участником торгов (конкурса, аукциона), проведенных в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и признанных несостоявшимися, не является нарушением антимонопольного законодательства:

 - республиканскому государственному учреждению "Звениговская районная станция по борьбе с болезнями животных" заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 12  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 14280,00 (четырнадцать тысяч двести восемьдесят) рублей.

6.2. Признать аукцион по лоту № 13 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона - открытого акционерного общества «Марийскавтодор». В соответствии с пунктом 13.3. разъяснений ФАС России по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» от 02.06.2010г. о том, что  заключение договора с единственным участником торгов (конкурса, аукциона), проведенных в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и признанных несостоявшимися, не является нарушением антимонопольного законодательства:

 - государственному учреждению Республики Марий Эл "Марийскавтодор" заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 13  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 24240,00 (двадцать четыре тысячи двести сорок) рублей.

6.3. Признать аукцион по лотам №№ 1-11 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 15.07.2011 г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (19.07.2011 г.).

Председатель комиссии:

	( за, против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Мусин В.В.

	            Секретарь комиссии:

	( за, против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Марченко Е.Ю.

	            Члены комиссии:

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Лавлинская С.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Демидова Л.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Вотякова Е.А.

PAGE
5